

Udenrigsministeriet

20. maj 2016

Besvarelse af spørgsmål fra
Udenrigsudvalget til
udenrigsministeren af 26. april 2016.

URU alm. del spørgsmål 243

Vil ministeren redegøre for den interministerielle dialog omkring opgørelsen af DAC-rapporterbare udgifter på flygtningeområdet, herunder om der har været tilfælde, hvor Udenrigsministeriet har bedt om yderligere informationer og/eller været uenige i specifikke udgiftsposter fra Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet med henvisning til DAC Statistical Reporting Directives?

Svar

Med henblik på at fastlægge den samlede ulandsramme indhenter Udenrigsministeriet som fast praksis både budget- og regnskabstal fra en række ministerier, der administrerer udgiftsområder, der kan rapporteres som udviklingsbistand i henhold til DAC-direktivet. Budgettal indhentes hvert år i april/maj forud for forberedelsen af forslaget til finanslov, mens regnskabstal for årets reelle forbrug indhentes i februar med henblik på opgørelse af de samlede udbetalinger på udviklingsområdet. De samlede udbetalinger indrapporteres herefter til DAC med henblik på fastlæggelse af den årlige bistandsprocent. Både ved indhentning af budget- og regnskabstal påhviler det den enkelte myndighed at opgøre deres andel af DAC relaterede udgifter i henhold til DAC-direktivets regelsæt. Udenrigsministeriet kan på anmodning rådgive om direktivets bestemmelser.

Som udgangspunkt anvendes samme praksis for alle relevante ministerier. Det gælder således også for udgifter til flygtningemodtagelse i Danmark, som afholdes af Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet.

Med Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har der senest været en grundig interministeriel dialog om opgørelsen af udgifter på flygtningeområdet, herunder hvilke udgifter, der kan indrapporteres under rammen for udviklingsbistand jf. DAC direktivet. Til brug for den fortsatte dialog er det aftalt at nedsætte en interministeriel arbejdsgruppe bestående af Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet, Finansministeriet og Udenrigsministeriet. Arbejdsgruppen vil gennemgå og opdatere den hidtidige model for dansk rapportering af udgifter til flygtningemodtagelse, der blev fastlagt af den tidligere regering i 2012.